SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT LÂM ĐỒNG

CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ BVTV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 81 /BC-TTBVTV

Lâm Đồng, ngày  31   tháng 5 năm 2023

BÁO CÁO

KẾT QUẢ KIỂM TRA VÙNG TRỒNG

Kính gửi: Cục Bảo vệ thực vật

1. THÔNG TIN CHUNG

  Thực hiện theo văn bản số 1776/BNN-BVTV ngày 23/3/2023 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc cấp và quản lý mã số vùng trồng,

cơ sở đóng gói phục vụ xuất khẩu.

 Trên cơ sở giao nhiệm vụ của Sở Nông nghiệp và PTNT Lâm Đồng về

việc cấp và quản lý mã số vùng trồng, cơ sở đóng gói nông sản phục vụ xuất

khẩu tại văn bản số 783/SNN-VP ngày 06/4/2023 và căn cứ theo đề nghị của

Công ty TNHH Một thành viên Thương mại xuất nhập khẩu Bảo An đăng ký mã

số vùng trồng xuất khẩu. Từ ngày 25 tháng 5 năm 2023 đến ngày 26 tháng 5

năm 2023 Chi cục Trồng trọt và BVTV tỉnh Lâm Đồng đã thực hiện kiểm tra hai

(02) vùng trồng để đánh giá việc đáp ứng các yêu cầu của các vùng trồng theo

quy định của nước nhập khẩu.

2. KẾT QUẢ KIỂM TRA VÀ ĐỀ NGHỊ

 Có hai (02) vùng trồng đáp ứng yêu cầu của nước nhập khẩu, đủ điều

kiện để cấp mã số xuất khẩu sang các thị trường Trung Quốc. Đề nghị Cục Bảo

vệ thực vật xem xét, tổng hợp và đàm phán với Trung Quốc để cấp mã số xuất

khẩu cho các vùng trồng này. Thông tin vùng trồng đề nghị cấp mã số chi tiết tại

phụ lục 01 của Báo cáo này.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở NN&PTNT (để b/c);

- Lãnh đạo Chi cục;

- Lưu: VT,TT.

CHI CỤC TRƯỞNG

Hà Ngọc Chiến

Phụ lục 01: Danh sách mã số vùng trồng  sầu riêng đề nghị cấp mã số xuất khẩu

(Kèm theo báo cáo số   81  /BC-TTBVTV ngày   31   tháng 5 năm 2023)

TT

Tên vùng

trồng

(Tiếng

Việt)

Tên vùng

trồng

(Tiếng

Anh)

Địa

chỉ

(Tiếng

Việt)

Địa chỉ

(Tiếng

Anh)

Mã số vùng

trồng xuất

khẩu

Tên

sản

phẩm

Tên

giống

Người đại

diện

Diện

tích

(ha)

Sản

lượng

ước

tính

(tấn)

Số

hộ

tham

gia

Tọa độ GPS

Chứng

nhận

GAP

Thị

trường

Ghi

chú

1

Công

ty

TNHH

Một

thành

viên

Thương

mại

xuất

nhập

khẩu

Bảo An

Bao An

Import-

Export

Commercial

On Member

Limited

Thôn

Nga

Sơn,

Đại

Nga,

Kim

Thanh.

Thành

phố

Bảo

Lộc,

tỉnh

Lâm

Đồng

Villages

Nga Son,

Dai Nga,

Kim

Thanh.

Bao Loc

city, Lam

Dong

province

RD.LDOR-

0234

Sầu

riêng

Dona,

Ri6

Đỗ Văn Tú

0942996000
27,7 969,5 24

Đ1:

11.523821;107862321

Đ2:

11.501802;107824766

Đ3:

11.498304;107841231

Đ4:

11498918;107867588

Đ5:

11.502547;107851041

Chưa
Trung

Quốc

Có

thực

hiện

ISPM

6

2

Công

ty

TNHH

Một

thành

viên

Thương

mại

xuất

nhập

khẩu

Bảo An

Bao An

Import-

Export

Commercial

On Member

Limited

Thôn

4, xã

Lộc

Phú,

huyện

Bảo

Lâm,

tỉnh

Lâm

Đồng

Village 4,

Loc Phu

Commune,

Bao Lam

District,

Lam Dong

Province

RD.LDOR-

0235

Sầu

riêng

Dona,

Ri6

Đỗ Văn Tú

0942996000
10,8 324 01

Đ1:

11.704080;107.789049

Đ2:

11.705061;107.791091

Đ3:

11.704780;107.790229

Đ4:

11.704296;107.788895

Đ5:

11.703690;107.790439

Chưa
Trung

Quốc

Có

thực

hiện

ISPM

6

		2023-05-31T15:06:12+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-31T15:06:31+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!